
Audi A6 allroad quattro
Fichas Técnicas

MODELO

MOTOR

Tipo de motor

Cilind rada  (c c )

Diámetro /  Ca rrera   (mm)

Relac ión de c ompresión

Potenc ia  max. (CV /  rpm)

Par motor max.  (Nm /  rpm)

Gestión del motor

Ba tería   (Ah)

Generador  (A)

TRANSMISION

Ca ja  de c amb ios

Desarrollos  1ª

                   2ª

                   3ª

                   4ª

                   5ª

                   6ª

Marc ha  a trás

Grupo c ónic o-relac ión

Embrague

Trac c ión

SUSPENSION

Delantera

Trasera

RUEDAS

Llantas 

Neumátic os

DIRECCION

Tipo d irec c ión

Relac ión 

Diámetro de g iro  (m)

FRENOS

Delanteros /  Traseros

Tipo de c irc uito

Asistenc ia  /  Antib loqueo

Regulador de frenada

DIMENSIONES (mm)

Longitud / Anc hura / Altura  

Ba ta lla

Via  delantera  /  trasera

PESOS (KG)

En vac ío

Máximo autorizado

Máximo remolc ab le sin freno

CAPACIDADES  (l)

Maletero

Depósito c ombustib le

PRESTACIONES

Veloc idad  máxima   (km/ h)

Ac elerac ión 0-100 km/ h

CONSUMOS /  EMISIONES 

Urbano /  Interurbano (l/ 100 km)

Promed io  (l/ 100 km)

Emisiones CO2  (gr/ km)

Carburante

Normativa  emisiones

180

13,3 /  7,6

9,7

225

tip tronic  6 vel c on DSP

4,171

2,340

1,521

1,143

0,867

0,691

Convertidor de pa r hid ráulic o c on embrague puente 

regulado

Súper sin p lomo 95 RON Súper sin p lomo 98 RON

16,0 14,6

11,9

1596 /  1587

750

Disc os autoventilados /  Disc os 

257

225 /  55 R17

2510

80

6,3

565 /  1660 (c on respa ldo asiento trasero aba tido)

1840

2470

15,3 /  8,1

10,8

De a leac ión ligera  8 J x 18

250 (autolimitada )

6,3

Convertidor de pa r hid ráulic o c on embrague puente 

regulado

Integra l permanente qua ttro, d istribuc ión asimétic a -d inámic a  y ESP

De a leac ión ligera  8 J x 17

Disc os autoventilados /  Disc os autoventilados

250 (autolimitada )

1880

2833

190

3,403

3,088

2,340

1,521

1,143

0,867

0,691

3,403

3,309

A6 allroad quattro 3.0 TFSI A6 allroad quattro 4.2 FSI

4934 /  1862 /  1521 (en modo lift)

Dob le en d iagona l

Servofreno

6 c ilind ros en V c on c ompresor, 24 vá lvulas

2995

84,50 x 89

10,3 : 1

8 c ilind ros en V, 32 vá lvulas

12,5 : 1

350 /  6800

ABS /  EBV

Independ iente. Pa ra lelogramo deformab le formado por c ua tro b razos c on suspensión neumátic a  

adap ta tiva , ba rra  estab ilizadora .

Independ iente. Eje trasero c on b razos trapezoida les c on a lojamiento elástic o. Suspensión neumátic a  

adap ta tiva  y ba rra  estab ilizadora .

Por c rema llera  servoasistida  sin mantenimiento. Asistenc ia  va riab le en func ión de la  veloc idad . 

245 /  45 R18

440 /  3500

4,171

tip tronic  6 vel c on DSP

EU 4 EU 4

4163

95 110

290 /  4850-6800

420 /  2500-4850

Sistema de gestión del motor tota lmente elec trónic o, 

SIMOS 8; inyec c ión d irec ta  de gasolina , regulac ión 

lambda  adap tab le, enc end ido c on d istribuc ión 

está tic a  de a lta  tensión, regulac ión de p ic ado 

selec tiva  y adap tab le.

Inyec c ión d irec ta  de gasolina  tota lmente elec trónic a , 

med ic ión masa  de a ire por pelíc ula  c a liente, ac elerador 

elec trónic o, enc end ido por mapas d ig ita les c on bob inas 

está tic as, á rboles de levas de admisión y esc ape de a juste 

c ontinuo, c ontrol del pa r c oord inado Bosc h MED 9.1

84,5 x 92,8
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Audi A6 allroad quattro
Fichas Técnicas

MODELO

MOTOR

Tipo de motor

Cilind rada  (c c )

Diámetro /  Ca rrera   (mm)

Relac ión de c ompresión

Potenc ia  max. (CV /  rpm)

Par motor max.  (Nm /  rpm)

Gestión del motor

Ba tería   (Ah)

Generador  (A)

TRANSMISION

Ca ja  de c amb ios

Desarrollos  1ª

                   2ª

                   3ª

                   4ª

                   5ª

                   6ª 

Marc ha  a trás

Grupo c ónic o-relac ión

Embrague

Trac c ión

SUSPENSION

Delantera

Trasera

RUEDAS

Llantas 

Neumátic os

DIRECCION

Tipo d irec c ión

Relac ión 

Diámetro de g iro  (m)

FRENOS

Delanteros /  Traseros

Tipo de c irc uito

Asistenc ia  /  Antib loqueo

Regulador de frenada

DIMENSIONES (mm)

Longitud / Anc hura / Altura

Ba ta lla

Via  delantera  /  trasera

PESOS (KG)

En vac ío

Máximo autorizado

Máximo remolc ab le sin freno

CAPACIDADES  (l)

Maletero

Depósito c ombustib le

PRESTACIONES

Veloc idad  máxima   (km/ h)

Ac elerac ión 0-100 km/ h

CONSUMOS /  EMISIONES 

Urbano /  Interurbano (l/ 100 km)

Promed io  (l/ 100 km)

Emisiones CO2  (gr/ km)

Carburante

Normativa  emisiones

A6 allroad quattro 2.7 TDI DPF

tip tronic  6 vel c on DSP

4,171

2,340

1,521

110

180

9,9 /  6,2

7,5

199

EU 4 c on filtro de pa rtíc ulas

Diesel 51 c etanos (según EN 590)

3,088

Inyec c ión d irec ta  Common Ra il de 1800 ba r c on p iezoinyec tores de 7 orific ios. Turbo TGV c on interc ooler. 

Vávulas de turbulenc ia  regulab les en el c olec tor de admisión. Gestión elec trónic a  Bosc h EDC 17, 

regulac ión de c auda l e inic io de inyec c ión, p resión turbo, AGR; BUS-CAN

8,8

1596 /  1587

565 /  1660 (c on respa ldo asiento trasero aba tido)

218

1875

2455

750

80

6 c ilind ros en V c on TGV, 24 vá lvulas

2698

83,0 x 83,1

16,8 : 1

190 /  3500-4400

450 /  1750-2250

2833

3,403

Independ iente. Eje trasero c on b razos trapezoida les c on a lojamiento elástic o. Suspensión neumátic a  

adap ta tiva  y ba rra  estab ilizadora .

Dob le en d iagona l

11,9

Disc os autoventilados /  Disc os

Por c rema llera  servoasistida  sin mantenimiento. Asistenc ia  va riab le en func ión de la  veloc idad .

16,0

Independ iente. Pa ra lelogramo deformab le formado por c ua tro b razos c on suspensión neumátic a  

adap ta tiva , ba rra  estab ilizadora .

De a leac ión ligera  8 J x 17

1,143

Servofreno

4934 /  1862 /  1521 (en modo lift)

ABS /  EBV

Convertidor de pa r hid ráulic o c on embrague puente regulado

Integra l permanente qua ttro, d istribuc ión asimétic a -d inámic a  y ESP

225 /  55 R17

0,867

0,691
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Audi A6 allroad quattro
Fichas Técnicas

MODELO

MOTOR

Tipo de motor

Cilind rada  (c c )

Diámetro /  Ca rrera   (mm)

Relac ión de c ompresión

Potenc ia  max. (CV /  rpm)

Par motor max.  (Nm /  rpm)

Gestión del motor

Ba tería   (Ah)

Generador  (A)

TRANSMISION

Ca ja  de c amb ios

Desarrollos  1ª

                   2ª

                   3ª

                   4ª

                   5ª

                   6ª /  7ª

Marc ha  a trás

Grupo c ónic o-relac ión

Embrague

Trac c ión

SUSPENSION

Delantera

Trasera

RUEDAS

Llantas 

Neumátic os

DIRECCION

Tipo d irec c ión

Relac ión 

Diámetro de g iro  (m)

FRENOS

Delanteros /  Traseros

Tipo de c irc uito

Asistenc ia  /  Antib loqueo

Regulador de frenada

DIMENSIONES (mm)

Longitud / Anc hura / Altura

Ba ta lla

Via  delantera  /  trasera

PESOS (KG)

En vac ío

Máximo autorizado

Máximo remolc ab le sin freno

CAPACIDADES  (l)

Maletero

Depósito c ombustib le

PRESTACIONES

Veloc idad  máxima   (km/ h)

Ac elerac ión 0-100 km/ h

CONSUMOS /  EMISIONES 

Urbano /  Interurbano (l/ 100 km)

Promed io  (l/ 100 km)

Emisiones CO2  (gr/ km)

Carburante

Normativa  emisiones

199

Diesel 51 c etanos (según EN 590)

De a leac ión ligera  8 J x 17

Independ iente. Pa ra lelogramo deformab le formado por c ua tro b razos c on suspensión neumátic a  

adap ta tiva , ba rra  estab ilizadora .

225 /  55 R17

9,4 /  5,9

233

EU 4 c on filtro de pa rtíc ulas

7,2

189

9,7 /  6,2

7,5

4934 /  1862 /  1521 (en modo lift)

7,2

233

7,4

Servofreno

Disc os autoventilados /  Disc os 

1,143

0,867

0,691

3,403

3,088

Convertidor de pa r hid ráulic o c on embrague puente regulado

240 /  4000-4400

6 c ilind ros en V c on TGV, 24 vá lvulas

2967

83,0 x 91,4

180

3,889

tip tronic  6 vel c on DSP

4,171

2,340

1,521

1880

Independ iente. Eje trasero c on b razos trapezoida les c on a lojamiento elástic o. Suspensión neumátic a  

adap ta tiva  y ba rra  estab ilizadora .

Por c rema llera  servoasistida  sin mantenimiento. Asistenc ia  va riab le en func ión de la  veloc idad . 

16,0

11,9

A6 allroad quattro 3.0 TDI DPF

Manua l 6 veloc idades

3,667

2,050

16,8 : 1

0,547

Dob le en d iagona l

80

ABS /  EBV

2833

750

565 /  1660 (c on respa ldo asiento trasero aba tido)

1596 /  1587

1865

2495

3,333

2510

Integra l permanente qua ttro, d istribuc ión asimétic a -d inámic a  y ESP

450 /  1400-3500 500 /  1500-3000

Inyec c ión d irec ta  Common ra il. 1800 ba r c on p iezoinjec tores de 7 orific ios. Vá lvulas de turbulenc ia  

regulab les en el c olec tor de admisión. Turbo TGV c on interc ooler. Conduc tos de admisión Bosc h EDC 17; 

regulac ión c auda l e inic io de inyec c ión, p resión de turbo, AGR, BUS-CAN

110

1,276

0,882

0,659
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